נחום סוקולוב,
מן האבות המייסדים של העיתונות העברית ודמות מפתח שעיצבה
הרבה ממאפייניה של עיתונות זו, אך גם עסקן ציוני ו"המקצוען"
הראשון של ה"הסברה" שלה,26 הגיע בערוב ימיו להצגת מודל של
עיתונות ״מודרכת״, שנראתה לו כמתאימה לצורכי העם היהודי

והתנועה הציונית.
טיעוניו, שכמה מהם מובאים להלן, נכתבו בעקבות מסעו בפולין
בשנת תרצ״ד )1934(, בתפקידו כנשיא ההסתדרות הציונית.27 הוא
נתקל שם במציאות גועשת בתוך התנועה הציונית עצמה, ובין התנועה
הציונית ליריביה. סוקולוב עשה אידאליזציה של העיתונות העברית
לעומת האידית וייעד לה ״פונקציה רשמית״ של ״אחריות לאומית״.
הוא מתח ביקורת על ה״סנסציה״ שממציאה ידיעות כזב, והסביר